

ПРИЛОЖЕНИЕ К ИЗВЕЩЕНИЮ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Требования к предмету муниципального контракта

№№ п/п	Наименование показателя	Требуемое значение
1.	Наименование услуг, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)	Выполнение работ по ремонту тепловых узлов административного здания, детской поликлиники, водопровода и канализации терапевтического отделения Код 994400
2.	Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)	Согласно сметной документации
3.	Требования к качеству выполняемых работ	100 % гарантия качества на выполненные работы
4.	Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)	согласно утвержденной сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания
5.	Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)	В соответствии с локальным сметным расчетом, согласно СНиП 2.08.02-89 «Общественные здания и сооружения, противопожарные требования», СанПиН 2.1.3.1375-03, СанПиН 2.2.3.1384-03, СП 2.2.2.1327-03, правилами пожарной безопасности ППБ 01-03
6.	Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)	выполнение ремонта согласно сметной документации и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СНиП, СанПиН, ГОСТ, ВСН, ТУ, МДС81-35.2004, правилами и нормами пожарной безопасности ППБ 01-03, НПБ, техники безопасности)
7.	Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ требованиям главного распорядителя средств (заказчика). (Лицензия на конкретные виды работ со ссылкой на нормативный акт)	Наличие лицензии на "строительство зданий и сооружений 1 и 2 уровня ответственности" 1) изоляционные работы: устройство изоляции из полимерных рулонных и листовых материалов; устройство теплоизоляции с применением мягких, жестких и полужестких волокнистых изделий и устройство покровных оболочек изоляции из жестких материалов; 2) работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования: устройство систем отопления и вентиляции, кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации; устройство водопроводных систем и оборудования (в том числе из полимерных материалов); устройство канализационных систем и оборудования (в том числе из полимерных материалов); установка санитарно-технических приборов. * Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.

Ремонт тепловых узлов административного здания, детской поликлиники, водопровода и канализации терапевтического отделения
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная ресурсная смета)

на Ремонт тепловых узлов административного здания, детской поликлиники, водопровода и канализации терапевтического отделения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Ремонт тепловых узлов административного здания, детской поликлиники, водопровода и канализации терапевтического отделения

Сметная стоимость 568.597 тыс.руб._____

Средства на оплату труда 43.720 тыс.руб._____

Составлен (а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2009г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, наименование ресур- сов	Единица измере- ния	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.			
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
					на	Общая	на	Общая
					единицу измерения		единицу измерения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ТЕР18-02002-01 (= 36)	Демонтаж секций водоподогревателей скоростных поверхностью нагрева одной секции: до 4 м ² Козп = 0.400 Кмаш = 0.400 Кзпм = 0.400 Кт1 = 0.400 Кт2 = 0.400	1 секция	8.000000	53.12	425	139.00	1112
	1	Затраты труда	чел.-ч.	7.120000			88.84	632.54
	1.1	Средний разряд работы 3.4						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.320000			25.38	8.12
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0.064000			504.91	32.31
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.288000			440.77	126.94
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	3.168000			32.06	101.57
	042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания, низкое 0,1 (1) мпа (кгс/см ²), высокое 10 (100) мпа (кгс/см ²)	маш.-ч	1.280000			71.00	90.88
	101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42а	т	0.004400			28938.14	127.33
2	ТЕР18-02002-01 (= 36)	Установка секций водоподогревателей скоростных поверхностью нагрева одной секции: до 4 м ² Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	1 секция	8.000000	101.52	812	518.50	4148
	1	Затраты труда	чел.-ч.	23.600000			88.84	2096.62
	1.1	Средний разряд работы 3.4						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	1.120000			26.07	29.20
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0.230080			504.91	116.17
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1.035360			440.77	456.36
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	11.388960			32.06	365.13
	042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания, низкое 0,1	маш.-ч	4.601600			71.00	326.71

	(1) мпа (кгс/см ²), высокое 10 (100) мпа (кгс/см ²)							
541-0064	Прокладки из паронита марки пмб, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0.016000		13026.43	208.42		
541-0063	Прокладки из паронита марки пмб, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0.016000		6511.02	104.18		
300-0039	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 12 мм	т	0.005120		67779.67	347.03		
101-1522	Электроды диаметром 5 мм э42а	т	0.004400		28938.14	127.33		
3 300-1611 (= 36)	Секции водоподогревателей односекционные с поверхностью нагрева одной секции 3,58 м ² с калачом	шт	8.000000	3257.54	26060	31062.50	248500	
4 ТЕРр65-9-6 (=118)	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до: 50 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.150 Кзгм = 1.150 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.150	100 м	0.040000	1769.02	71	15825.00	633	
1	Затраты труда	чел.-ч.	6.210000			95.24	591.44	
1.1	Средний разряд работы 4.0							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.030000			45.67	1.37	
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.740600			32.06	23.74	
040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.197800			2.92	0.58	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.013800			440.77	6.08	
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.013800			138.92	1.92	
101-1669	Очес льняной	кг	0.000800			99.44	0.08	
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000002			29384.67	0.06	
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000001			39176.14	0.04	
101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0.000016			31865.43	0.51	
101-1522	Электроды диаметром 5 мм э42а	т	0.000240			28938.14	6.95	
101-1602	Ацетилен газообразный технический	м ³	0.018800			96.91	1.82	
101-0324	Кислород технический газообразный	м ³	0.038800			16.96	0.66	
5 103-0030 (=118)	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные усиленные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 4.5 мм	м	4.000000	39.99	160	144.71	579	
6 ТЕРр65-5-8 (=118)	Смена арматуры: задвижек диаметром 50 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.150 Кзгм = 1.150 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.150	100 шт.	0.020000	5941.68	119	43500.00	870	
1	Затраты труда	чел.-ч.	7.080000			89.90	636.49	
1.1	Средний разряд работы 3.5							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.040000			0.00		
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.036800			440.77	16.22	
300-0041	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 20-22 мм	т	0.002200			63406.78	139.49	
101-9896	Прокладки из паронита	1000 шт.	0.004000			19650.96	78.60	
999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	100 шт.	0.036000					
7 300-4725-33 (=118)	Задвижки чугунные параллельная 30чбнж, диаметром 50 мм	шт.	2.000000	1578.73	3157	4805.34	9611	
8 ТЕРр65-5-9 (=118)	Смена арматуры: задвижек диаметром 80 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.150 Кзгм = 1.150 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.150	100 шт.	0.010000	8696.05	87	62900.00	629	
1	Затраты труда	чел.-ч.	4.850000			89.90	436.02	
1.1	Средний разряд работы 3.5							

1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.050000			0.00		
400001	Автомобиль бортовой,	маш.-ч	0.048300			440.77	21.29	
300-0041	грузоподъемностью до 5 т							
	Болты с гайками и шайбами для	т	0.002100			63406.78	133.15	
	санитарно-технических работ,							
	диаметром 20-22 мм							
101-9896	Прокладки из паронита	1000 шт.	0.002000			19650.96	39.30	
999-9899	Строительный мусор и масса	100 шт.	0.038400					
	возвратных материалов							
9 300-4726-33	Задвижки чугунные параллельная	шт.	1.000000	2104.94	2105	6352.71	6353	
(=118)	30чбнж, диаметром 80 мм							
10 ТЕРр65-5-1	Смена арматуры: вентиля диам.15	100 шт.	0.050000	921.18	46	8540.00	427	
(=118)	мм на 3-ходовой кран диам.15мм							
	Козп = 1.150 Кмаш = 1.150							
	Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150							
	Кт2 = 1.150							
1	Затраты труда	чел.-ч.	4.660000			89.90	418.93	
1.1	Средний разряд работы 3.5							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч						
400001	Автомобиль бортовой,	маш.-ч	0.002875			440.77	1.27	
	грузоподъемностью до 5 т							
101-0388	Краски масляные земляные	т	0.000070			29384.67	2.06	
	ма-0115: мумия, сурик железный							
101-1669	Очес льняной	кг	0.035000			99.44	3.48	
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000035			39176.14	1.37	
999-9899	Строительный мусор и масса	100 шт.	0.002000					
	возвратных материалов							
11 300-0471	Краны регулирующие трехходовые	шт.	5.000000	33.15	166	170.40	852	
(=118)	кртпп, латунные диаметром 15 мм							
12 ТЕР16-07003-1	Врезки в действующие внутренние	1 врезка	3.000000	76.43	229	632.00	1896	
(= 35)	сети трубопроводов отопления и							
	водоснабжения диаметром: 15 мм							
	Козп = 1.323 Кмаш = 1.438							
	Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323							
	Кт2 = 1.438							
1	Затраты труда	чел.-ч.	17.670000			98.08	1733.07	
1.1	Средний разряд работы 4.2							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч						
400001	Автомобиль бортовой,	маш.-ч	0.043140			440.77	19.01	
	грузоподъемностью до 5 т							
040502	Установки для сварки ручной	маш.-ч	1.855020			32.06	59.47	
	дуговой (постоянного тока)							
040504	Аппарат для газовой сварки и	маш.-ч	2.113860			2.92	6.17	
	резки							
103-0049	Трубы стальные сварные	м	1.200000			50.75	60.90	
	водогазопроводные с резьбой							
	оцинкованные обыкновенные							
	диаметр условного прохода 15							
	мм, толщина стенки 2.8 мм							
101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42а	т	0.000450			28938.14	13.02	
101-0324	Кислород технический	м3	0.111000			16.96	1.88	
	газообразный							
101-1602	Ацетилен газообразный	м3	0.025200			96.91	2.44	
	технический							
13 300-1483	Кран шаровой в-в размером 1/2	шт.	3.000000	53.15	159	322.25	967	
(= 35)								
14 ТЕР16-07003-6	Врезки в действующие внутренние	1 врезка	3.000000	123.66	371	959.00	2877	
(= 35)	сети трубопроводов отопления и							
	водоснабжения диаметром: 50 мм							
	Козп = 1.323 Кмаш = 1.438							
	Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323							
	Кт2 = 1.438							
1	Затраты труда	чел.-ч.	25.530000			95.24	2431.48	
1.1	Средний разряд работы 4.0							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.120000			45.58	5.47	
400001	Автомобиль бортовой,	маш.-ч	0.043140			440.77	19.01	
	грузоподъемностью до 5 т							
040502	Установки для сварки ручной	маш.-ч	2.415840			32.06	77.45	
	дуговой (постоянного тока)							
040504	Аппарат для газовой сварки и	маш.-ч	2.631540			2.92	7.68	
	резки							
020129	Краны башенные при работе на	маш.-ч	0.043140			468.31	20.20	
	других видах строительства							
	(кроме монтажа технологического							

	103-0357	оборудования) 8 т Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 57 мм толщина стенки 3.5 мм	м	1.200000		138.50	166.20
	541-0063	Прокладки из паронита марки пмб, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0.003000		6511.02	19.53
	300-0040	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм	т	0.001800		63406.78	114.13
	101-1522	Электроды диаметром 5 мм э42а	т	0.000600		28938.14	17.36
	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.126000		16.96	2.14
	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.031500		96.91	3.05
1168	15 ТЕР15-04030-3 (= 29)	Масляная окраска металлических поверхностей: труб, количество окрасок 2 Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	100 м2	0.240000	521.54	125	4866.67
	1	Затраты труда	чел.-ч.	12.890000		87.77	1131.36
	1.1	Средний разряд работы 3.3					
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.020000		17.00	0.34
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.010354		440.77	4.56
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.003451		138.92	0.48
	101-1825	Олифа натуральная	кг	0.648000		48.02	31.12
	101-1757	Ветошь	кг	0.072000		6.89	0.50
	16 101-0428 (= 29)	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: пф-14	т	0.005904	29391.93	174	68790.96
	17 ТЕР26-01009-1 (= 43)	Изоляция трубопроводов:матами минераловатными марок 75, 100, плитами минераловатными на синтетическом связующем марок 75 Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	1 м3	3.000000	890.00	2670	4337.67
	1	Затраты труда	чел.-ч.	74.820000		96.66	7232.10
	1.1	Средний разряд работы 4.1					
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	2.790000		0.00	
	332101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	2.717820		4.20	11.41
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2.760960		440.77	1216.95
	101-0540	Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7х20-50 мм	т	0.031800		21682.75	689.51
	101-0811	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1.1 мм	т	0.001590		37993.39	60.41
	101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1.6 мм	т	0.003030		29851.95	90.45
	101-1876	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0.8 мм	т	0.079500		36981.40	2940.02
	101-9225	Винты самонарезающие оцинкованные	тн	0.000120		49567.13	5.95
	104-0042	Стеклопластик рулонный па-тр-07, па-нг-750	10м2	0.661200		729.38	482.27
	517-0301	Листы алюминиевые марки ад1н, толщиной 1 мм	кг	2.340000		121.74	284.87
	18 104-0003 (= 43)	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на синтетическом связующем м-250 (гост 9573-82)	м3	4.620000	878.98	4061	3978.58
	19 ТЕР26-01054-1 (= 43)	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами (стеклотканью)насухо с	100 м2	0.580000	773.77	449	5551.72
						3220	

	проклеивкой швов							
	Козп = 1.323 Кмаш = 1.438							
	Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323							
	Кт2 = 1.438							
1	Затраты труда	чел.-ч.	24.540000		85.64	2101.61		
1.1	Средний разряд работы 3.1							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.400000		0.00			
121011	Котлы битумные передвижные 400л	маш.-ч	0.191829		109.78	21.06		
332101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	1.050890		4.20	4.41		
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.391999		440.77	172.78		
101-0072	Битумы нефтяные строительные изоляционные бни-IV-3, бни-IV, бни-V	т	0.007308		8358.29	61.08		
101-0540	Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7х20-50 мм	т	0.027434		21682.75	594.84		
101-0612	Мастика клеящая морозостойкая битумно-масляная МБ-50	т	0.017400		13772.67	239.64		
113-0079	Лак бт-577	т	0.000731		33148.52	24.23		
20 104-0091 (= 43)	Ткань стеклянная конструкционная тр-07	1000 м2	0.066700	22899.04	1527	47400.52	3162	
21 ТЕР9-06001-3 (= 18)	Монтаж: металлических люков Прим. Козп = 1.125 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.125 Кт2 = 1.250	1 т	0.070000	1188.57	83	10642.86	745	
1	Затраты труда	чел.-ч.	8.150000		84.57	689.25		
1.1	Средний разряд работы 3.0							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.040000		44.50	1.78		
041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 а	маш.-ч	0.327250		62.51	20.46		
041400	Печи электрические для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. с	маш.-ч	0.022750		36.43	0.83		
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.021000		440.77	9.26		
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0.014000		504.91	7.07		
040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.061250		2.92	0.18		
330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.063875		13.74	0.88		
101-1515	Электроды диаметром 4 мм э46	т	0.000252		34363.18	8.66		
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.028000		16.96	0.47		
542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.031500		9.97	0.31		
101-4212-33	Шлифовальные диски размером 230х3х22	1 т	0.012600		34.45	0.43		
101-0797	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6.3-6.5 мм	т	0.000002		17145.80	0.03		
101-1805	Гвозди строительные	т	0.000001		29077.42	0.03		
101-1019	Швеллеры N 40, сталь марки ст0	т	0.000136		27322.85	3.72		
101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0.000007		82941.28	0.58		
113-0021	Грунтовка гф-021 красно-коричневая	т	0.000022		38090.56	0.84		
113-0156	Растворитель марки р-4	т	0.000042		49336.98	2.07		
537-0097	Канат двойной свивки типа тк оцинкованный из проволок марки в, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5.5 мм	10 м	0.001309		126.58	0.17		
22 201-0778-001 (= 18)	Металлические люки	тн	0.070000	11194.83	784	114285.71	8000	
23 ТЕРр65-9-11 (=118)	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром до: 20 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.150 Кзгм = 1.150 Кт1 = 1.150	100 м	0.090000	2232.12	201	17366.67	1563	

	Кт2 = 1.150							
1	Затраты труда	чел.-ч.	16.040000			95.24	1527.65	
1.1	Средний разряд работы 4.0							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.060000			0.00		
040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.291870			2.92	0.85	
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.471960			3.82	1.80	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.062100			440.77	27.37	
101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.018900			96.91	1.83	
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.043200			16.96	0.73	
101-0254	Известь строительная негашеная хлорная марки а	т	0.000144			14589.83	2.10	
24 300-1456 (=118)	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, давлением 1 мпа (10 кгс/см2), для температуры до 30 град. с, диаметром 20 мм	м	8.622000	62.54	539	110.54	953	
25 300-9910 (=118)	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам по проекту	шт.	13.000000	22.33	290	110.09	1431	
26 ТЕРр65-9-10 (=118)	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром до: 15 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.150 Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.150	100 м	0.125000	5863.88	733	6576.00	822	
1	Затраты труда	чел.-ч.	8.400000			95.24	800.02	
1.1	Средний разряд работы 4.0							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.030000			0.00		
040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.141000			2.92	0.41	
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.214000			3.82	0.82	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.030000			440.77	13.22	
300-1378	Монтажная плита одинарная	шт.	0.500000			0.74	0.37	
300-1379	Монтажная плита двойная	шт.	1.750000			1.02	1.79	
101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.026250			96.91	2.54	
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.060000			16.96	1.02	
101-0254	Известь строительная негашеная хлорная марки а	т	0.000175			14589.83	2.55	
27 300-1455 (=118)	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, давлением 1 мпа (10 кгс/см2), для температуры до 30 град. с, диаметром 15 мм	м	11.700000	39.13	458	60.51	708	
28 300-9910 (=118)	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт.	17.000000	22.33	380	110.09	1872	
29 ТЕРр65-1-1 (=117)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до: 32 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.150 Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.150	100 м	0.080000	372.19	30	3400.00	272	
1	Затраты труда	чел.-ч.	3.190000			82.37	262.76	
1.1	Средний разряд работы 2.7							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.010000			92.00	0.92	
040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.303600			2.92	0.89	
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.009200			138.92	1.28	
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.219200			16.96	3.72	
101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.034400			96.91	3.33	
999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	100 шт.	0.017600					

30	ТЕРр65-9-12 (=118)	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром до: 25 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.150 Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.150	100 м	0.330000	2310.56	762	17403.03	5743
	1	Затраты труда	чел.-ч.	58.820000			95.24	5602.02
	1.1	Средний разряд работы 4.0						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.250000			0.00	
	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.070190			2.92	3.12
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	1.859550			3.82	7.10
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.246675			440.77	108.73
	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.069300			96.91	6.72
	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.158400			16.96	2.69
	101-0254	Известь строительная негашеная хлорная марки а	т	0.000858			14589.83	12.52
31	103-3026-34 (=118)	Трубы полипропиленовые армированные диаметром Ду25 мм PPRC	м	32.274000	34.92	1127	97.99	3163
32	ТЕРр65-9-12 (=118)	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром 32 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.150 Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.150	100 м	0.040000	2310.56	92	17400.00	696
	1	Затраты труда	чел.-ч.	7.130000			95.24	679.06
	1.1	Средний разряд работы 4.0						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.030000			0.00	
	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.129720			2.92	0.38
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.225400			3.82	0.86
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.029900			440.77	13.18
	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.008400			96.91	0.81
	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.019200			16.96	0.33
	101-0254	Известь строительная негашеная хлорная марки а	т	0.000104			14589.83	1.52
33	103-3027-34 (=118)	Трубы полипропиленовые армированные Ду 32 мм PPRC	м	3.912000	38.94	152	139.76	547
34	ТЕР16-07003-1 (= 35)	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 15 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	1 врезка	8.000000	76.43	611	209.63	1677
	1	Затраты труда	чел.-ч.	14.320000			98.08	1404.51
	1.1	Средний разряд работы 4.2						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч					
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.032000			440.77	14.10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.376000			32.06	44.11
	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.568000			2.92	4.58
	103-0049	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	3.200000			50.75	162.40
	101-1522	Электроды диаметром 5 мм э42а	т	0.001200			28938.14	34.73
	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.296000			16.96	5.02
	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.067200			96.91	6.51
35	300-1483	Кран шаровой в-в размером 1/2	шт.	4.000000	53.15	213	322.25	1289

(= 35)

36	ТЕР16-07003-2 (= 35)	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	1 врезка	4.000000	78.62	314	637.50	2550
	1	Затраты труда	чел.-ч.	23.560000			98.08	2310.76
	1.1	Средний разряд работы 4.2						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч					
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.057520			440.77	25.35
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2.473360			32.06	79.30
	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.818480			2.92	8.23
	103-0050	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2.8 мм	м	1.600000			64.21	102.74
	101-1522	Электроды диаметром 5 мм э42а	т	0.000600			28938.14	17.36
	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.148000			16.96	2.51
	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.033600			96.91	3.26
37	300-1484 (= 35)	Кран шаровой в-в размером 3/4	шт.	2.000000	78.15	156	770.45	1541
38	ТЕР16-07003-6 (= 35)	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	1 врезка	2.000000	123.66	247	959.50	1919
	1	Затраты труда	чел.-ч.	17.020000			95.24	1620.98
	1.1	Средний разряд работы 4.0						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.080000			45.63	3.65
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.028760			440.77	12.68
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.610560			32.06	51.63
	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.754360			2.92	5.12
	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0.028760			468.31	13.47
	103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 57 мм толщина стенки 3.5 мм	м	0.800000			138.50	110.80
	541-0063	Прокладки из паронита марки гмб, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0.002000			6511.02	13.02
	300-0040	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм	т	0.001200			63406.78	76.09
	101-1522	Электроды диаметром 5 мм э42а	т	0.000400			28938.14	11.58
	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.084000			16.96	1.42
	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.021000			96.91	2.04
39	300-1485-002 (= 35)	Кран шаровой в-в размером 50мм	шт.	2.000000	118.76	238	896.51	1793
40	ТЕР16-07005-1 (= 35)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	100 м	0.570000	145.82	83	917.54	523
	1	Затраты труда	чел.-ч.	3.770000			114.99	433.51
	1.1	Средний разряд работы 5.3						

042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания, низкое 0,1 (1) мпа (кгс/см ²), высокое 10 (100) мпа (кгс/см ²)	маш.-ч	1.229490			71.00	87.29
101-1669	Очес льняной	кг	0.011400			99.44	1.13
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000029			29384.67	0.85
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000011			39176.14	0.43
41 ТЕР16-07005-2 (= 35)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	100 м	0.400000	152.57	61	920.00	368
1	Затраты труда	чел.-ч.	2.650000			114.99	304.72
1.1	Средний разряд работы 5.3						
042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания, низкое 0,1 (1) мпа (кгс/см ²), высокое 10 (100) мпа (кгс/см ²)	маш.-ч	0.862800			71.00	61.26
101-1669	Очес льняной	кг	0.008000			99.44	0.80
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000020			29384.67	0.59
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000008			39176.14	0.31
42 ТЕР16-05001-1 (= 35)	Установка кранов шаровых диаметром: 15 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	1 шт	5.000000	47.61	238	200.80	1004
1	Затраты труда	чел.-ч.	9.700000			89.90	872.03
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.050000			0.00	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.071900			440.77	31.69
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2.516500			32.06	80.68
101-1522	Электроды диаметром 5 мм э42а	т	0.000700			28938.14	20.26
43 300-1483 (= 35)	Кран шаровой в-в размером 1/2	шт.	5.000000	53.15	266	322.25	1611
44 ТЕР16-07001-2 (= 35)	Установка кранов водоразборных, диаметром: 15 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	1 кран	2.000000	57.94	116	125.00	250
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.800000			95.24	76.19
1.1	Средний разряд работы 4.0						
300-0465	Краны водоразборные для раковин и моек, латунные, настенные полированные кв-15	шт.	2.000000			85.10	170.20
101-1669	Очес льняной	кг	0.020000			99.44	1.99
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000020			39176.14	0.78
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000040			29384.67	1.18
45 ТЕР16-04001-1 (= 35)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	100 м	0.080000	1042.97	83	8825.00	706
1	Затраты труда	чел.-ч.	6.800000			98.08	666.94
1.1	Средний разряд работы 4.2						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.020000			15.00	0.30
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0.001150			504.91	0.58
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического	маш.-ч	0.001150			468.31	0.54

400001	оборудования) 8 т Автомобиль бортовой,	маш.-ч	0.012654			440.77	5.58
300-0040	грузоподъемностью до 5 т Болты с гайками и шайбами для	т	0.000096			63406.78	6.09
103-0743	санитарно-технических работ, диаметром 16 мм Кольца резиновые уплотнительные	кг	0.120000			215.20	25.82
	(манжеты) для напорных труб диаметром 50-300 мм						
46 300-1324 (= 35)	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб толстостенных диаметром 50 мм	м	7.984000	33.30	266	144.83	1156
47 ТЕР16-04001-2 (= 35)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	100 м	0.060000	1329.59	80	9216.67	553
1	Затраты труда	чел.-ч.	4.890000			98.08	479.61
1.1	Средний разряд работы 4.2						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.020000			33.00	0.66
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0.001726			504.91	0.87
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0.003451			468.31	1.62
400001	Автомобиль бортовой,	маш.-ч	0.018982			440.77	8.37
300-0040	грузоподъемностью до 5 т Болты с гайками и шайбами для	т	0.000160			63406.78	10.15
103-0743	санитарно-технических работ, диаметром 16 мм Кольца резиновые уплотнительные	кг	0.240000			215.20	51.65
	(манжеты) для напорных труб диаметром 50-300 мм						
48 300-1325 (= 35)	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 100 мм	м	5.988000	59.55	357	459.95	2754
49 ТЕР16-07004-1 (= 35)	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 50 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	1 врезка	3.000000	122.66	368	901.00	2703
1	Затраты труда	чел.-ч.	27.990000			84.57	2367.11
1.1	Средний разряд работы 3.0						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч					
400001	Автомобиль бортовой,	маш.-ч	0.043140			440.77	19.01
300-0914	грузоподъемностью до 5 т Муфты надвижные, диаметром 50мм	шт.	3.000000			35.78	107.34
300-0920	Тройники косые под 60 градусов, диаметром 50х50 мм	шт.	3.000000			62.97	188.91
101-1705	Пакля пропитанная	кг	0.001260			25.57	0.03
101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0.003600			5627.43	20.26
50 ТЕР16-07004-2 (= 35)	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	1 врезка	1.000000	197.20	197	1200.00	1200
1	Затраты труда	чел.-ч.	11.840000			84.57	1001.31
1.1	Средний разряд работы 3.0						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч					
400001	Автомобиль бортовой,	маш.-ч	0.014380			440.77	6.34
300-0915	грузоподъемностью до 5 т Муфты надвижные, диаметром 100 мм	шт.	1.000000			48.98	48.98
300-0922	Тройники косые под 60 градусов,	шт.	1.000000			133.21	133.21

	101-1705	диаметром 100x100 мм Пакля пропитанная	кг	0.000720			25.57	0.02
	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0.001920			5627.43	10.80
51	ТЕР17-01001-22 (= 35)	Установка трапов диаметром: 50 мм Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	10 компл	0.200000	94.13	19	750.00	150
	1	Затраты труда	чел.-ч.	1.340000			95.24	127.62
	1.1	Средний разряд работы 4.0						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.040000			21.50	0.86
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.008628			138.92	1.20
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.028760			440.77	12.68
	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0.000400			5627.43	2.25
	101-0311	Каболка	т	0.000140			44139.86	6.18
52	300-0634 (= 35)	Трапы (в экспортном исполнении) т-50 чугунные эмалированные с прямым отводом, решеткой и резиновой пробкой,	комплект	2.000000	260.89	522	609.38	1219
53	ТЕР17-01005-04 (= 35)	Установка раковин Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	10 компл	0.500000	222.47	111	1462.00	731
	1	Затраты труда	чел.-ч.	5.960000			95.24	567.63
	1.1	Средний разряд работы 4.0						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.150000			33.40	5.01
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.050330			138.92	6.99
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.100660			440.77	44.37
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.143800			3.82	0.55
	101-9680	Шурупы строительные	т	0.000350			33271.00	11.64
	101-1848	Замаска силикатная	кг	1.000000			52.40	52.40
	101-1669	Очес льняной	кг	0.010000			99.44	0.99
	101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000200			29384.67	5.88
	101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000100			39176.14	3.92
	101-0311	Каболка	т	0.000700			44139.86	30.90
	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0.001000			5627.43	5.63
54	300-0678 (= 35)	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с нижней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском полукруглые со скрытыми установочными поверхностями без спинки, размером 600x450x150 мм	комплект	5.000000	452.09	2260	796.61	3983
55	300-0554 (= 35)	Пьедесталы для умывальников полуфарфоровые и фарфоровые размером 640x215x200, 670-630x240-180, 200-175 мм	шт	5.000000	128.96	645	536.44	2682
56	ТЕР17-01001-16 (= 35)	Установка биде Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	10 компл	0.100000	527.65	53	4340.00	434
	1	Затраты труда	чел.-ч.	4.000000			95.24	380.96
	1.1	Средний разряд работы 4.0						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.070000			26.57	1.86
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.018694			138.92	2.60
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.047454			440.77	20.92
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.028760			3.82	0.11
	101-9680	Шурупы строительные	т	0.000050			33271.00	1.66
	101-1669	Очес льняной	кг	0.012000			99.44	1.19
	101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000024			29384.67	0.71
	101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000012			39176.14	0.47
	101-1848	Замаска силикатная	кг	0.400000			52.40	20.96
	101-0311	Каболка	т	0.000070			44139.86	3.09
	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0.000200			5627.43	1.13

57 300-0035 (= 35)	Биде полуфарфоровые со смесителем, выпуском и сифоном, размером 600х350х348, 640х350х380 мм	компл.	1.000000	748.75	749	1668.14	1668
58 ТЕР17-01003-01 (= 35)	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	10 компл	0.400000	501.25	201	3722.50	1489
1	Затраты труда	чел.-ч.	13.040000			94.17	1227.98
1.1	Средний разряд работы 3.9						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.400000			45.78	18.31
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.184064			138.92	25.57
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.224328			440.77	98.88
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.115040			3.82	0.44
101-9680	Шурупы строительные	т	0.000012			33271.00	0.40
101-1848	Замазка силикатная	кг	1.600000			52.40	83.84
101-1669	Очес льняной	кг	0.016000			99.44	1.59
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000160			29384.67	4.70
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000080			39176.14	3.13
101-0849	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	0.320000			61.33	19.63
101-0311	Каболка	т	0.000400			44139.86	17.66
113-0074	Клей фенолполивинилацетатный марки бф-2, сорт I	т	0.000320			14680.34	4.70
59 300-1521 (= 35)	Унитаз-компакт "комфорт" сиденьем, с запорной арматурой	комплект	4.000000	314.20	1257	2889.00	11556
60 ТЕР17-01002-03 (= 35)	Установка смесителей Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438	10 шт	0.700000	106.19	74	910.00	637
1	Затраты труда	чел.-ч.	6.480000			95.24	617.16
1.1	Средний разряд работы 4.0						
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.100660			3.82	0.38
101-9680	Шурупы строительные	т	0.000070			33271.00	2.33
101-1669	Очес льняной	кг	0.091000			99.44	9.05
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000182			29384.67	5.35
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000091			39176.14	3.57
61 300-0627 (= 35)	Смесители для умывальников см-ум-ца-ув центральные, с аэратором, латунными маховичками	комплект	5.000000	306.53	1533	757.64	3788
62 300-0618 (= 35)	Смесители общие для ванн и умывальников с душевой сеткой на гибком шланге	компл.	2.000000	396.30	793	1345.73	2691
63 ТЕРр51-6-1 (=103)	Погрузка мусора вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м3	0.030000	3772.70	113	24500.00	735
1	Затраты труда	чел.-ч.	2.490000			72.28	179.98
1.1	Средний разряд работы 1.2						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	1.260000			0.00	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1.260000			440.77	555.37
ИТОГО прямых затрат по разделу:		РУБ	400679	43643		4876	469
						77	5
ИТОГО прямых затрат по смете:		РУБ	400679	43643		4876	469
						77	5
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ	40085	10645	1986		
накладные расходы		РУБ	9610				
сметная прибыль		РУБ	6213				
нормативная трудоемкость		чел.-ч					119
в т.ч. сметная зарплата		РУБ		10645			
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ	55908				
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ		РУБ	8745	689	39		
накладные расходы		РУБ	560				

сметная прибыль	РУБ	498			
нормативная трудоемкость	чел.-ч			8	
в т.ч. сметная зарплата	РУБ		691		
ВСЕГО : МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ	РУБ	9803			
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ	РУБ	351849	32309	2851	
накладные расходы	РУБ	35850			
сметная прибыль	РУБ	21764			
нормативная трудоемкость	чел.-ч				347
в т.ч. сметная зарплата	РУБ		32384		
ВСЕГО : САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ	РУБ	409463			
Прямые затраты СМР	РУБ		60828		400679
индекс к прямым затратам				6.5871	
в т.ч.					
- основная з/п	РУБ		4885		43643
индекс к основной зарплате				8.9341	
- эксплуатация машин и механизмов	РУБ		1186		4876
индекс к эксплуатации машин				4.1113	
-з/п машинистов	РУБ		27		77
индекс к зарплате машинистов				2.8519	
- материалы	РУБ		54767		352160
индекс к материалам				6.4301	
Накладные расходы	РУБ		5197	8.8551	46020
Сметная прибыль	РУБ		3208	8.8762	28475
Всего :	РУБ		69233	6.8634	475174
ВСЕГО:					475174
Изменение к накладным расходам к=-0.94 [3_2_13]		-0.0600			-2761
ИТОГО:					472413
Резерв на непредвиденные расходы [7_6_15]		0.0200			9449
ИТОГО:					481862
НДС к СМР [14_13_15]		0.1800			86735
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:					568597